una nueva estructura programática en los Gobiernos Locales, la cual 

permite visualizar de manera integrada los bienes y servicios que son 

ofrecidos a los ciudadanos;  a partir de esta iniciativa trece (13) 

entidades locales han implementado la nueva estructura y ciento doce 

(112) han recibido las capacitaciones correspondientes para su futura 

implementación.  

Se presenta,  además, el acuerdo con Fundación Solidaridad con el  

objetivo de convocar jornadas de dialogo social sobre el presupuesto 

público, su formulación, planificación y resultados.